
 
 

 
 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ศูนย์การทหารราบ จำกัด 
ว่าด้วย การสรรหากรรมการดำเนินการ พ.ศ. 2567 

➢➢➢➢➢ 

 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์ศูนย์การทหารราบ จำกัด พ.ศ. 2566 
ข้อ 55, ข้อ 62 (5), ข้อ 97 (12) และมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์            
ศูนย์การทหารราบ จำกัด ครั ้งที่  10/2567  เมื่อ 22 สิงหาคม  2567   ได้มีมติให้ออกระเบียบว่าด้วย      
การสรรหากรรมการดำเนินการ ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ  1 ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ ศูนย์การทหารราบ จำกัด ว่าด้วย
การสรรหากรรมการดำเนินการ พ.ศ. 2567” 
 ข้อ  2 ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับ  ตั้งแต่วันที่ 23 สิงหาคม 2567  เป็นต้นไป 
 ข้อ  3 บรรดาระเบียบ ประกาศ คำสั่ ง มติ หรือข้อตกลงอ่ืนใด ที่กำหนดไว้ก่อนวันที่ ใช้   
ระเบียบนี้ ซึ่งขัดหรือแย้งกับระเบียบนี้ให้ใช้ระเบียบนี้แทน 
 ข้อ  4 ในระเบียบนี้ 
  "สหกรณ์"  หมายถึง สหกรณ์ออมทรัพย์ศูนย์การทหารราบ จำกัด 
  "ข้อบังคับ"  หมายถึง ข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์ศูนย์การทหารราบ จำกัด           
                                                               พ.ศ. 2566 
  "คณะกรรมการ" หมายถึง คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ศูนยก์าร                                                              
                                                               ทหารราบ จำกัด 
  "ประธานกรรมการ" หมายถึง ประธานกรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์ศูนยก์ารทหารราบ                                                                  
                                                               จำกัด 
  "กรรมการ"  หมายถึง กรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ศูนย์การ 
        ทหารราบ จำกัด 
  "สมาชิก"  หมายถึง สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ศูนย์การทหารราบ จำกัด 
  "การสรรหา"  หมายถึง การลงคะแนนโดยสมาชิกเพ่ือสรรหาประธานหรือ 
       กรรมการดำเนินการ เพ่ือเสนอต่อทีป่ระชุมใหญ่ 
                                                               สามัญประจำปี 
 ข้อ 5  คณะกรรมการดำเนินการ ประกอบด้วย ประธานกรรมการหนึ่งคนและกรรมการอีก 
สิบสี่คน ซึ่งที่ประชุมใหญ่สามัญเลือกตั้งจากสมาชิก โดยการสรรหาตามระเบียบนี้ สำหรับกำหนดเวลาอยู่ใน
ตำแหน่ง การพ้นจากตำแหน่งและอำนาจหน้าที่ของคณะกรรมการดำเนินการ ให้ถือปฏิบัติตามข้อบังคับ 
หมวด 7 ข้อ 55, ข้อ 56, ข้อ 57, ข้อ 58, ข้อ 59, และข้อ 60 
 ข้อ 6  คุณสมบัติของผู้สมัครรับการสรรหาเป็นคณะกรรมการดำเนินการ ต้องไม่มีลักษณะ
ต้องห้ามตามที่กำหนด ตามข้อบังคับ หมวด 7 ข้อ 56 และต้องมีคุณสมบัติของสมาชิกตามข้อบังคับ ข้อ 32 
โดยเป็นสมาชิกสหกรณ ์และไม่เป็นเจ้าหน้าทีห่รือลูกจ้างประจำของสหกรณ ์
 



 
 

 ข้อ 7 ผู้ที่สมัครเข้ารับการสรรหาเป็นกรรมการ ต้องยื่นใบสมัครเข้ารับการสรรหาตามที่
สหกรณ์กำหนดด้วยตนเอง ต่อเจ้าหน้าที่ท่ีได้รับมอบหมาย 
 ข้อ 8  การกำหนดหมายเลขผู้สมัครเข้ารับการสรรหาให้กำหนดหมายเลข โดยวิธีการจับ
ฉลากด้วยตนเอง ตามวันและเวลาที่คณะกรรมการกำหนด 
 ข้อ 9  การสรรหาคณะกรรมการดำเนินการ จำนวน 15 คน ตามข้อ 5 ประกอบด้วย 
  (1) ประธานกรรมการดำเนินการ จำนวน 1 คน โดยสมาชิกสหกรณ์เป็นผู้ลงคะแนน
สรรหาในที่ประชุมใหญ่สามัญประจำปี 
  (2) กรรมการดำเนินการ จำนวน 14 คน โดยสมาชิกสหกรณ์เป็นผู้ลงคะแนนสรรหา
ในที่ประชุมใหญ่สามัญประจำปี 
 ข้อ 10 การดำเนินการสรรหา ให้ถือปฏิบัติดังนี้ 
  (1) ให้คณะกรรมการดำเนินการ ประกาศหลักเกณฑ์วิธีการสรรหา จำนวนกรรมการที่
ต้องการสรรหา กำหนดวัน เวลา รับสมัคร และรายละเอียดอ่ืนๆ ที่เกี่ยวข้องให้สมาชิกทราบโดยเปิดเผย
ก่อนวันเปิดรับสมัครเป็นเวลาไม่น้อยกว่า 5 (ห้า) วันทำการ 
  (2) กำหนดวัน ช่วงเวลาดำเนินการสรรหาให้เป็นไปตามประกาศของสหกรณ์ 
  (3) วิธีการสรรหา ให้การสรรหาเป็นไปตามข้อบังคับ ข้อ 55 และสมาชิกต้องใช้สิทธิ
สรรหาด้วยตนเองตามวัน เวลา และสถานที่ ที่คณะกรรมการกำหนด 
  (4) ให้สมาชิกที่จะใช้สิทธิลงคะแนนสรรหา แสดงตนต่อเจ้าหน้าที่ที่ได้รับมอบหมาย 
เพ่ือตรวจสอบ รายชื่อ รับวิธีการสรรหา โดยให้แสดงบัตรประจำตัวสมาชิก หรือบัตรประจำตัวข้าราชการ 
หรือบัตรประจำตัวประชาชน หรือบัตรอื่นที่มีภาพถ่ายซึ่งทางราชการออกให้ 
  (5) เมื่อหมดเวลาการลงคะแนนให้เจ้าหน้าที่ที่ได้รับมอบหมาย นับคะแนนให้เสร็จสิ้น
โดยเร็ว พร้อมทั้งประกาศผลการนับคะแนนการสรรหากรรมการให้สมาชิกทราบ ณ ที่ประชุมใหญ่สามัญ  
 กรณีผู้ได้รับคะแนนการสรรหาได้คะแนนเท่ากันในลำดับสุดท้ายของจำนวนตำแหน่งที่ว่าง ให้มี
การจับฉลากเฉพาะผู้ที่ได้คะแนนเท่ากัน เพ่ือให้ได้ผู้ได้รับการสรรหาตามจำนวนที่ต้องการ 
 ข้อ 11 ให้สหกรณ์ประกาศผลการเลือกตั้งประธานกรรมการ หรือคณะกรรมการดำเนินการ 
ใหส้มาชิกทราบภายใน 15 (สิบห้า) วัน นับตั้งแต่วันประชุมใหญ่ เป็นต้นไป 
 ข้อ 12 ให้ผู้จัดการสหกรณ์เป็นนายทะเบียน รับผิดชอบดูแลรักษาทะเบียนรายชื่อประวัติ 
วาระการดำรงตำแหน่งของคณะกรรมการดำเนินการ 
 ข้อ 13 ให้กรรมการดำเนินการที่ดำรงตำแหน่งอยู่ก่อนระเบียบนี้ มีผลบังคับ ยังคงดำรง
ตำแหน่งกรรมการต่อไปจนกว่าจะหมดวาระตามที่ข้อบังคับกำหนด 
 ข้อ 14 ให้ประธานกรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์ศูนย์การทหารราบ จำกัด รักษาการให้เป็นไป
ตามระเบียบนี้ 
 
    ประกาศ     ณ     วันที่               สิงหาคม   พ.ศ. 2567 
 
 

พันเอก ดร. 
             (สฤษดิ์      แผนสนิท) 
            ประธานกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ศูนย์การทหารราบ จำกัด 


